
排序

1

1

1

1

1

1

1

1

9

9

9

9

9

9

9

9

9

9

行政村（社区）

庞村镇草店村

诸葛镇西马社区

诸葛镇诸葛社区

庞村镇东庞村

李村镇李北社区

李村镇西李社区

寇店镇二教塔村

佃庄镇酒务村

寇店镇常村

佃庄镇牛王庙村

寇店镇沙沟村

佃庄镇相公庄村

庞村镇彭店寨村

寇店镇大王村

李村镇武屯社区

诸葛镇康庄社区

诸葛镇西白塔社区

诸葛镇司马社区

得分

98

98

98

98

98

98

98

98

97

97

97

97

97

97

97

97

97

97

排序

9

20

20

20

20

20

20

26

26

26

26

26

26

26

26

26

26

36

行政村（社区）

佃庄镇黄庄村

庞村镇白草坡村

寇店镇水泉村

李村镇下庄社区

佃庄镇东大郊村

佃庄镇倪庄村

李村镇南宋沟村

佃庄镇大郎庙村

寇店镇杜寨村

李村镇老井村

诸葛镇刘沟村

庞村镇军屯村

寇店镇封沟村

李村镇李西社区

诸葛镇东棘针社区

诸葛镇谭翟社区

诸葛镇方楼社区

寇店镇干村

得分

97

95

95

95

95

95

95

94

94

94

94

94

94

94

94

94

94

91

排序

36

36

36

36

36

36

36

36

36

36

36

36

36

50

50

50

50

50

行政村（社区）

李村镇李东社区

寇店镇韩寨村

李村镇南寨社区

李村镇东柿园社区

李村镇元付社区

李村镇杨湾村

佃庄镇后石罢村

庞村镇辛庄村

寇店镇李家村

诸葛镇杨堂社区

寇店镇李家寨村

诸葛镇杨沟村

佃庄镇西大郊村

寇店镇刘李村

诸葛镇苏沟村

庞村镇彭店村

寇店镇马寨村

李村镇上庄社区

得分

91

91

91

91

91

91

91

91

91

91

91

91

91

89

89

89

89

89

排序

50

50

50

50

50

50

50

50

50

64

64

64

64

64

65

65

65

65

行政村（社区）

诸葛镇上徐马村

诸葛镇山张村

诸葛镇道湛社区

诸葛镇王府社区

佃庄镇碑楼村

李村镇陈沟村

庞村镇赵屯村

寇店镇舜帝庙村

寇店镇寇店村

寇店镇孙窑村

李村镇石罢社区

庞村镇大庄村

李村镇油赵社区

庞村镇九贤村

寇店镇五龙村

李村镇雷村村

诸葛镇西棘针社区

寇店镇西朱村

得分

89

89

89

89

89

89

89

89

89

87

87

87

87

87

85

85

85

85

排序

65

65

65

65

65

65

65

65

65

65

65

65

85

85

85

85

85

85

行政村（社区）

李村镇魏村

诸葛镇刘井社区

李村镇偏桥社区

诸葛镇西韩社区

佃庄镇佃庄村

庞村镇掘山村

李村镇苇园村

李村镇东宋沟村

李村镇袁沟村

诸葛镇下徐马村

寇店镇杨裴屯村

佃庄镇王圪垱村

李村镇申明社区

佃庄镇河头村

佃庄镇西马庄村

李村镇新民村

李村镇西柿园社区

李村镇耿沟村

得分

85

85

85

85

85

85

85

85

85

85

85

85

83

83

83

83

83

83

排序

85

85

85

94

94

94

97

98

98

98

98

98

103

103

105

105

行政村（社区）

李村镇李南社区

佃庄镇朱圪垱村

寇店镇朱窑村

寇店镇东朱村

佃庄镇关庄村

佃庄镇西石桥村

庞村镇门庄村

李村镇东白塔社区

诸葛镇梁村社区

诸葛镇刘窑村

诸葛镇潘沟村

李村镇提庄社区

庞村镇窑沟村

庞村镇西庞村

佃庄镇东石桥村

佃庄镇东马庄村

得分

83

83

83

80

80

80

75

70

70

70

70

50

50

50

30

30
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根据四月份村务公开检查中 106 个行政村（社区）得分情况，汇总得出五镇综合得
分，排名如下：第一名，寇店镇，90.3 分；第二名，诸葛镇，88.7 分；第三名，李村镇，87
分；第四名，庞村镇，84.6 分；第五名，佃庄镇，83.3 分。

本次检查中发现，佃庄镇东石桥村、东马庄村村务财务情况未按时公开，责令佃
庄镇纪委对相关责任人进行问责。庞村镇西庞村、窑沟村由于村部建设，公开版面被
拆除，庞村镇应督促其尽快制作新的公开版面，保障村务公开工作持续开展。

加强基层组织建设
推进村务财务公开

▶为贯彻落实中央八项规定精神，加强党风廉政建设，
5月 16日，区财政局联合纪工委组织召开全区财务知识大
讲堂培训会，区直相关部门、五镇财政所共计 30 余人参
加。此次培训就 2016年三公经费易出错点、差旅费、招待
费以及公务卡使用等方面注意事项进行了学习教育。

（李江彭 韩会凡）
▶5月 16日，在全市第一季度安全生产委员会扩大会

议上，市政府对2016年度全市安全生产工作先进单位和个
人进行了表彰，我区获得“2016年度全市安全生产工作先
进县区”称号，获奖资金10万元。 （伊新）

▶5月18日，市委督查室与示范区督查室一行，到我区
伊滨路查看雨水管道施工情况，并到汉魏大道、高铁大道等
地查看道路建设及武屯社区征迁情况。 （杨永辉）

▶5月 19日，我区组织召开脱贫攻坚督查巡查第二次
工作会议，通报近期脱贫攻坚督查巡查情况，指出各镇在扶
贫政策宣传、村级脱贫责任思想认识等方面存在的问题，要
求各镇要高度重视，认真落实各项职责，丰富宣传手段，确
保扶贫政策落到实处。 （高佩洁）

▶近日，在刚刚结束的2017年洛阳市中小学书法周活
动中，我区庞村镇东庞村小学、佃庄镇中心小学、教育中心
荣获组织工作先进集体称号。 （李娟萍）

▶5月 18日，示范区百日攻坚战美丽乡村与燃气进村
建设指挥部挂牌仪式在寇店镇舜帝庙村举行。据悉，舜帝
庙村美丽乡村与燃气进村建设项目前期主要包括沙沟路路
灯安装及排水边沟修整、燃气入村、村内道路硬化及排水沟
整修等项目。 （任宝炎）

▶5月 18日，2017年伊滨区全面健身月篮球比赛在寇
店镇文化活动广场开赛，吸引周边群众前来观看。此次比
赛由区教育中心主办，来自五镇、区直各单位的8支代表队
共110余名运动员参加。最终，寇店镇代表队获得冠军，李
村镇、佃庄镇代表队分获亚军、季军。

（任宝炎 杜雷彬 王军娣）
▶5月 18日，区法制办组织召开法治政府建设培训会

暨行政处罚卷宗规范化制作培训会。此次培训特邀市法制
办执法监督科副科长进行授课。会议对规范案卷制作归档
的意义、原则、重要问题梳理、文书制作应注意问题等进行
重点解读，并结合检查中发现文书制作易出错的地方进行
了详细说明。 （田琳）

▶5月17日，我区组织2017年民调示范点调解员观摩
培训会。区综合审判庭、综治办、五镇司法所长、18个民调
示范点调解员和辅警共计50余人参加。 （司法宣）

▶5月 20—21日，我区举办医疗机构依法执业及医疗
安全培训班，特邀洛阳市卫计委、卫生监督局及洛阳市中心
医院相关专家，就依法执业、医疗核心制度、病历质量与病
历管理、依法行医、医患关系及医疗安全等问题，对辖区内
8家医疗机构全体人员进行培训。 （石淑景）

▶5月 18日，区社会事务管理局在诸葛镇思亲医院举
办2017年乡村医生培训班，邀请相关专家对全区乡村医生
进行业务知识培训。此次培训分为两期，每期两天半，共有
360余名乡村医生参加。培训中，专家们结合自己的诊疗
实践，对乡村医疗服务中出现的常见性问题进行深入浅出
地讲解。 （李照辉 赵会哲）

▶5 月 21 日，我区举办“5.21 助残日”宣传帮扶活动。
区社会事务局工作人员通过悬挂横幅、发放宣传资料等形
式，向群众宣传残疾人权益保障、残疾人康复及预防残疾知
识，并就残疾人精准康复及辅助器具的评估、适配工作进行
政策解说。活动现场，共发放宣传资料200余份，向全区残
疾人朋友免费发放轮椅80余辆。 （张海阳 刘燕红）

▶为规范成品油经营行为，维护成品油市场正常秩序，
近段时间，区工商分局对辖区加油站销售的成品油质量进
行抽检。截至目前，共检查加油站 11家，抽检成品油 16个
批次（柴油8个批次，汽油8个批次）。目前，所有样品已送
检测机构，对质量不合格的加油站，分局将依法进行查处。

（工商宣）
▶5月15—18日，庞村镇组织钢制家具企业家们，到海

太集团就钢制家具产业转型问题进行考察学习。考察团一
行实地参观了海太制造中心各生产车间、体验展示中心等，
并就企业文化、设计理念、品牌建设、市场推广、营销模式等
进行了深入交流。 （布会琼）

▶5月19日，区文化旅游局积极组织万安山山顶公园、
七彩大峡谷、万安山野生动物园、薰衣草庄园、郁金香花海、
大宋明相园等 6家景区，赴洛阳市长申国际广场参加由市
旅发委牵头组织的“中国旅游日文明旅游”主题广场活动。
通过“面对面”宣传旅游及文创产品，进行有奖竞答等互动
游戏，推出“600张门票大派送”等惠民措施，吸引了众多市
民参与。 （武利新）

▶在刚刚结束的洛阳市第三届中小学阳光体育运动会
上，寇店镇常村小学武术队代表我区参加了武术比赛项
目。经过激烈角逐，6名队员全部获奖。参赛选手凭借传
统拳、少林拳、少林器械等项目分别获得2个第二名，3个第
三名，2个第四名，1个第五名的好成绩。 （孙培蓉）

▶5月18日是世界博物馆日，为丰富校园文化生活，传
承佃庄本土特色文化，洛阳无篱园石雕艺术博物馆与佃庄
一中携手开展了“博物馆文化进校园”为主题的知识讲座。

（郭汀喜 倪建军）
▶5月23日，我区“舞动好家风 家和万事兴”广场舞比

赛在洛阳八中伊滨校区顺利进行，来自辖区五个乡镇的26
支代表队共 300余人参加比赛。经过激烈角逐，最终评选
出一等奖一名，二等奖两名，三等奖三名，优秀组织奖三名，
共发放奖金5000元。

（任宝炎 王军娣 杜雷彬）
▶5月 19日，省家具协会秘书长李虹一行到庞村镇就

省家具协会会员单位的生产经营情况进行实地查看，并为
洛阳傲德办公家俱有限公司颁发“中国家具协会团体会员”

“河南省家具协会第四届理事会会员单位”荣誉证书。
（布会琼）

▶近日，河南省工业和信息化委员会、河南省财政厅
公布了 2017 年第一批河南省首台套重大技术装备产品，
我区洛阳兰迪玻璃机器股份有限公司 LD—金钢 A2450U
强制对流平玻璃钢化机组重大装备成功通过专家审核，
该装备被认定为 2017年第一批河南省首台（套）重大技术
装备产品。 （马晓）

▶5月 24日，区消防大队对辖区物流快递行业进行消
防安全知识培训。培训围绕有关消防法律法规和物流快递
公司工作过程中容易忽视的消防安全问题进行了重点讲
解，并当场发放了火灾逃生单页、消防扑克牌等宣传资料。

（李青青）
▶万安山山顶公园东部高山草原大环线位于寇店镇水

泉村内，是今年洛阳万安山建设发展有限公司确定的重点
工程。该路段全长5.5公里、宽5.5-6.5米。目前，水稳层已
铺好，正在铺设沥青路面，预计6月底可竣工通车。

（袁雪景）

简 讯

2017 年 6 月是全国第十六个“安全生产月”，活动主题
是“全面落实企业安全生产主体责任”。这是党中央、国务
院为宣传安全生产一系列方针政策和普及安全生产法律法
规知识、增强全民安全意识的一项重要举措。按照上级的
统一部署，在“安全生产月”期间，我区将围绕主题开展形式
多样的宣传教育活动，努力营造“落实责任、强化基础、关爱
生命、关注安全”的宣传氛围。借此机会，我谨代表区党工
委管委会向奋战在安监工作一线的各级监管、监督人员和
重视生产安全、关爱生命健康的广大干部职工表示崇高的
敬意！衷心感谢社会各界一直以来对安全生产工作的关心
和支持！

近年来，区党工委管委会高度重视安全生产工作，按照
“党政同责、一岗双责、齐抓共管、失职追责”要求和“管行业
必须管安全、管业务必须管安全、管生产经营必须管安全”
的原则，健全落实政府、部门、企业安全生产责任，大力推进
安全生产工作体系制度化和基础建设规范化，保持了全区
安全生产形势的平稳、向好发展，被评为“2016 年度安全生
产先进县区”，受到洛阳市委市政府的肯定和表彰。2017
年，我们要在此基础上，以更加饱满的工作热情，更加踏实
的工作作风，全力推进平安建设“215”工程，确保“安全稳定

好”工作目标的实现，不断提升人民群众的安全感、幸福感。
要加强学习，领会最新精神。2016 年 12 月 9 日，中共中

央国务院出台了《关于推进安全生产领域改革发展的意
见》，这是建国以来我国关于安全生产领域的最高级别的纲
领性文件。该意见要求企业应严格落实主体责任：企业对
本单位安全生产和职业健康工作负全面责任，要严格履行
安全生产法定责任。企业实行全员安全生产责任制度，法
定代表人和实际控制人同为安全生产第一责任人，主要技
术负责人负有安全生产技术决策和指挥权，强化部门安全
生产职责，落实一岗双责。建立企业全过程安全生产和职
业健康管理制度，做到安全责任、管理、投入、培训和应急救
援“五到位”。国有企业要发挥安全生产工作示范带头作
用，自觉接受属地监管。

要狠抓落实，夯实基层基础。一是在企业全面落实主
体责任的基础上，各级各部门要按照“三管三必须”和属
地管理的要求，主动作为、履职尽责。既加大行业监管
的力度、深度和频度，又切实发挥属地综合管理、跟踪落
实作用，完善上下联动、协同作战的监管机制，形成监管
合力。二是既要抓全面更要抓重点。在抓好全面安全监
管的同时，更要抓好重点时段、重点行业领域的安全监

管。抓好重点场所，重点单位的隐患排查治理。抓好对
严重影响非法违法、违章违规生产行为的打击处理。三
是要充分发挥镇村安监队伍的作用，打通安全生产最后
一公里。

要认清形势，守好安全底线。全区上下要深入贯彻习
近平总书记系列重要讲话精神，牢固树立新发展理念，坚持
安全发展，坚守发展决不能以牺牲安全为代价这条不可逾
越的红线。我们必须清醒地看到，随着城市化、新型工业化
的快速推进，安全工作正面临新的局面和挑战，安全工作正
面临更高的标准和要求。全区上下必须克服麻痹侥幸思想
和畏难厌战情绪，以最坚决的态度、最坚韧的意志、最严格
的责任、最细致的工作，来守好安全生产底线，全力促进我
区经济社会协调健康发展。

我们要紧紧围绕“全面落实企业安全生产主体责任”这
一主题，深入开展“安全生产月”宣传教育、事故警示、应急
演练等各项活动，推动企业落实安全生产主体责任，在全社
会凝聚弘扬安全发展理念、支持安全生产的共识。让我们
共同行动起来，合心合力打造安全伊滨，为建设城乡一体化
生态新城做出新的贡献！为迎接党的十九大胜利召开，交
上一份满意的答卷！

强化红线意识 坚守底线思维

全面落实企业安全生产主体责任 全力夯实基层基础工作
区管委会副主任 陈志恒

73岁的卫武臣是寇店镇寇店村九组村民，他 1966年加入
中国共产党，是一名有着 50年党龄的老党员，1964年参加工
作，1969年结婚，随着三个儿子的相继出世，一家人的日子其
乐融融。

日子再难，也要咬牙撑下去

卫武臣的大儿子智力跟普通的孩子有些不同。卫武臣的
妻子在小儿子 2岁的时候，也被检查出精神出了问题，家里一
下子出了 2个病人，全家五口人，四口人都需要卫武臣照顾。
当时，卫武臣远在洛阳上班，一家人的生活重担全部压在他身
上，压力之大可想而知。望着生病的妻子和三个年幼的孩子，
卫武臣咬紧牙关：“日子再难，也要咬紧牙关撑下去！”

卫武臣既当爹又当妈，市区、寇店家里两点一线来回跑。
每周回来，他都把一星期的生活用品准备好，把蒸好的馍和压
好的面条摆放在家里最容易看到的地方，临走时一遍又一遍
地嘱咐妻子需要注意的事项，并嘱托街坊邻居帮忙照看。

就这样 16 年过去了。1993 年，妻子病情加重，卫武臣
不得已办理了提前退休手续，回来照看这个家。给妻子和

儿子洗衣做饭，卫武臣从来没有怨言。1996年的一天，妻子
不幸走失，到如今都没有找到，每每提及此事，卫武臣的眼
里就噙着对妻子愧疚和思念的泪水。如今，已经年过古稀
的他，为了减轻儿子们的负担，仍然坚持继续照顾四五十岁
的大儿子。

推己及人，义务帮助他人

退休后，仅靠微薄的退休工资根本承担不起家庭的重担，
但卫武臣从没有开口向组织和村干部提要求，心里始终不愿
给组织和村里添麻烦，总是想着还有比他更困难的人。

为了补贴家用，卫武臣购置了一套修理工具，每天用脚蹬
三轮车拉着，到家门口附近的十字路口摆摊修理自行车。卫
武臣的工具箱里最明显的工具就是打气筒，他也经常免费为
过往行人提供服务。

“他自己本身就不富裕，但是遇到比他更困难的人，修车
时坚决不收钱，街坊邻居谁来修车，只要不需要添置配件，他
都坚持不收钱。”寇店村党总支副书记卫留柱说，“对那些他不
在家时，对他家有过帮助的人，卫武臣总感觉无以回报，就用

自己的手艺来回报帮助过他的人。”
卫武臣不仅悉心照顾自己的家人，还把这种爱传递给周

围的人，每当他看到有的家庭因为一件小事大吵大闹时，他就
会用自己的亲身经历去劝说当事人。

“不能因为一点小事，就伤了夫妻、婆媳感情。既然能成
为一家人，就是有缘分，应该懂得珍惜，不要等失去了才后
悔。看看俺家的日子，我还不说啥，你们值得为这点小事争吵
吗？”卫武臣说。 （山岳民）

47 年的亲情

佃庄镇举办“志愿云”

信息系统专题培训

5月17日，佃庄镇创建办组织辖区19个行政村的创
建专干在佃庄镇黄庄村小学微机室进行了“志愿云”信息
系统专题培训会。区文明办工作人员现场演示、讲解志
愿服务组织/志愿者招募注册、发起活动、记录时长等培
训内容，并解答了参会人员的相关疑问。

（田青青 常丽云 文/图）
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